
Број: 03-35/139 

Датум: 21. април 2022. године 

 

На основу члана 13 Правилника о учешћу Универзитета у Новом Саду у Еразмус+ 

пројектима мобилности (број 04-100/13 од 24.9.2020. године), Записника Еразмус+ комисије 

Универзитета у Новом Саду (03-35/130 13. априла 2022. године) према категорији мобилности и 

партнерској институцији, Еразмус+ комисија Универзитета у Новом Саду  21. априла 2022. године 

доноси  

 

О Д Л У К У  

о одабраним кандидатима за KA103 Еразмус+ одлазну мобилност (2020-1-RS01-KA103-

065048) са Универзитета у Новом Саду према Еразмус+ програмским земљама 

 

 

1. АКАДЕМИЈА УМЕТНОСТИ 

Студенти – мобилност у сврху учења 

1. Обренов Хана, Универзитет за позоришне и филмске уметности у Будимпешти, у Мађарска 

2. Стојановић Мила, Краљевска данска академија лепих уметности у Копенхагену, Данска  

3. Кнежевић Тамара, Краљевска данска академија лепих уметности у Копенхагену, Данска  

4. Ковачић Тамара, Универзитет Западна Атика, Грчка 

5. Џидара Миа, Академија лепих уметности и дизајна у Братислави, Словачка  

6. Миховић Милица, Конзерваторијум ,,Ђузепе Тартини“ у Трсту, Италија  

7. Ђурић Виктор, Музичка академија „Ференц Лист“  

8. Попов Давид, Академија лепих уметности и дизајна у Братислави, Словачка  

9. Рачић Дорис, Конзерваторијум ,,Ђузепе Тартини“ у Трсту, Италија  

Особље - мобилност наставног особља 

1. Королија Црквењаков Даниела, Универзитет Западна Атика, Грчка (УСАВРШАВАЊЕ) 

2. Проданов Крајишник Ира, Универзитет „Јосип Јурај Штросмајер“ у Осијеку, Хрватска (НАСТАВА) 

3. Лазић Дубравка, Универзитет Западна Атика, Грчка (НАСТАВА) 

 

Особље - мобилност ненаставног особља 

1. Борковић Бојана, Конзерваторијум „Тито Шипа“ у Лећеу, Италија (УСАВРШАВАЊЕ) 

2. Корпившек Кристина, Висока школа за дизајн у Троју, Француска (УСАВРШАВАЊЕ) 

 

2. ЕКОНОМСКИ ФАКУЛТЕТ 

Студенти – мобилност у сврху учења 

1. Добросављев Барбара, Универзитет Приморска, Словенија 

2. Шарић Никола, Политехнички институт у Порту, Школа за менаџмент и технологију, Португал 

3. Копривица Настасја, Политехнички институт у Порту, Школа за менаџмент и технологију, Португал 

4. Вулетић Уна, Универзитет Приморска, Словенија 

5. Киш Татјана, Политехнички институт у Порту, Школа за менаџмент и технологију, Португал 

6. Касавица Немања, Политехнички институт у Порту, Школа за менаџмент и технологију, Португал 

7. Слијепчевић Сара, Универзитет Приморска, Словенија 

Особље - мобилност наставног особља 

1. Олгица Главашки, Политехнички институт у Порту, Школа за менаџмент и технологију, Португал (НАСТАВА) 

Особље - мобилност ненаставног особља 

1.    Горана Францишковић, Политехнички институт у Порту, Школа за менаџмент и технологију, Португал 

(УСАВРШАВАЊЕ) 



3. ФАКУЛТЕТ ТЕХНИЧКИХ НАУКА 

Студенти – мобилност у сврху учења 

1. Симон Мунћан, Универзитет технологије и економије у Будимпешти, Мађарска 

2. Ана Радовановић, Универзитет у Марибору, Словенија  

3. Алекса Милошевић, Универзитет технологије и економије у Будимпешти, Мађарска  

Студенти – мобилност у сврху праксе 

1. Милица Поповић, Универзитет ,,Јосип Јурај Штросмајер“ у Осијеку, Хрватска 

2. Алекса Станивук, Actif, Португал 

3. Данијел Виловски, Универзитет ,,Јосип Јурај Штросмајер“ у Осијеку, Хрватска 

4. Катарина Цимбаљевић, Menis Arquitectos, Шпанија 

5. Барбара Вујков, Универзитет ,,Јосип Јурај Штросмајер“ у Осијеку, Хрватска  

Особље - мобилност наставног особља 

1. Драгана Константиновић, Универзитет ,,Реј Хуан Карлос“, Шпанија (НАСТАВА) 

2. Дарко Стефановић, Политехнички институт Кастело Бранко, Португал (НАСТАВА) 

3. Теодора Лолић, Универзитет технологије и економије у Будимпешти, Мађарска (УСАВРШАВАЊЕ) 

4. Majа Турк Секулић, Универзитет примењених наука у Хајделбергу, Немачка (НАСТАВА) 

5. Јелена Радонић, Универзитет у Аегену, Грчка (НАСТАВА) 

 

4. ФИЛОЗОФСКИ ФАКУЛТЕТ 

Студенти – мобилност у сврху учења 

1. Александар Голубовић, Универзитет у Задру, Хрватска 

2. Ана Видаковић, Универзитет у Задру, Хрватска 

3. Михајло Матковић, Универзитет у Марибору, Словенија 

4. Никола Милијашевић, Универзитет у Вирцбургу, Немачка 

5. Тамара Галовић, Универзитет Беира Интериор у Ковиљи, Шпанија 

6. Јована Лукић, Универзитет у Вирцбургу, Немачка 

7. Соња Петровић, Универзитет у Вирцбургу, Немачка 

Особље - мобилност ненаставног особља 

1. Љиљана Сиришки, Универзитет у Лођу, Пољска (УСАВРШАВАЊЕ) 

 

5. МЕДИЦИНСКИ ФАКУЛТЕТ 

Студенти – мобилност у сврху учења 

1. Душан Сланкаменац, Медицински факултет Универзитета у Анкони, Италија 

2. Никола Ковачевић, Медицински факултет Универзитета у Анкони, Италија 

3. Наташа Стојшић, Медицински универзитет у Лођу, Пољска 

4. Милан Кусонић, Медицински универзитет у Лођу, Пољска 

5. Никола Тривунов, Медицински универзитет у Лођу, Пољска 

6. Марко Кешељ, Медицински факултет Универзитета у Анкони, Италија  

 

6. НАУЧНИ ИНСТИТУТ ЗА ПРЕХРАМБЕНЕ ТЕХНОЛОГИЈЕ 

Особље - мобилност ненаставног особља 

1. Милица Појић, Универзитет Орду, Турска (УСАВРШАВАЊЕ) 

 

 

 



7. ПЕДАГОШКИ ФАКУЛТЕТ 

Студенти – мобилност у сврху учења 

1. Бранислава Павков, Учитељски факултет, Универзитет у Ријеци, Хрватска 

Особље - мобилност наставног особља 

1. Мила Бељански, Учитељски факултет, Универзитет у Ријеци, Хрватска (УСАВРШАВАЊЕ) 

 

8. ПОЉОПРИВРЕДНИ ФАКУЛТЕТ 

Студенти – мобилност у сврху праксе 

1. Марија Белић, Federation de Monidal de Roms, Белгија 

 

9. ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 

Студенти – мобилност у сврху учења 

1. Душан Живковић, Технолошки универзитет у Грацу, Аустрија 

2. Јована Јовић, Универзитет Палацког у Оломоцу, Чешка 

3. Павле Тепавчевић, Технолошки универзитет у Грацу, Аустрија 

4. Милица Васић, Универзитет Палацког у Оломоцу, Чешка 

5. Филип Божић. Универзитет Федерико II у Напуљу, Италија 

6. Иван Варга, Универзитет Федерико II у Напуљу, Италија 

7. Тијана Косановић, ,,Јурај Добрила“ Универзитет у Пули, Хрватска 

8. Ангела Агоштон, Технолошки универзитет у Грацу, Аустрија 

9. Стефан Доловац, ,,Јурај Добрила“ Универзитет у Пули, Хрватска 

10. Ивана Стојановић, Технолошки универзитет у Грацу, Аустрија 

11. Наташа Цвитановић, Универзитет у Алкали, Шпанија 

12. Сара Климента, Универзитет у Алкали, Шпанија 

13. Немања Гатарић, ,,Јурај Добрила“ Универзитет у Пули, Хрватска 

 

Студенти – мобилност у сврху праксе 

1. Ана Цвјетичанин, Erasmus Learning Academy SRL, Италија 

2. Јелена Бардак, GSI GmbH, Немачка 

3. Јелена Акик, Norwa Plants SP ZOO, Пољска 

4. Белона Блес, GSI GmbH, Немачка 

Особље - мобилност наставног особља 

1. Угљеша Станков, ,,Јурај Добрила“ Универзитет у Пули, Хрватска (УСАВРШАВАЊЕ) 

2. Мирослав Вујичић, ,,Јурај Добрила“ Универзитет у Пули, Хрватска (УСАВРШАВАЊЕ) 

3. Зорица Свирчев, Обу академија, Финска (УСАВРШАВАЊЕ) 

4. Милош Стојаковић, Универзитет у Сегедину, Мађарска (НАСТАВА) 

5. Сања Ковачевић,  YSCHOOLS, Француска (НАСТАВА) 

6. Ђорђије Васиљевић, Универзитет Палацког у Оломоцу, Чешка (НАСТАВА) 

Особље - мобилност ненаставног особља 

1. Ивана Пејовић, Универзитет у Сплиту, Хрватска (УСАВРШАВАЊЕ) 

 

10. ТЕХНИЧКИ ФАКУЛТЕТ "МИХАЈЛО ПУПИН" 

Особље - мобилност наставног особља 

1. Марија Пешић, Универзитет Обуда у Будимпешти, Мађарска (НАСТАВА) 



11. ТЕХНОЛОШКИ ФАКУЛТЕТ 

Студенти – мобилност у сврху учења 

1. Бојана Којић, Прехрамбено-биотехнолошки факултет Универзитета у Загребу, Хрватска 

 

У складу са ставом 3 и 4 члана 13 Правилника о учешћу Универзитета у Новом Саду у Еразмус+ 

пројектима мобилности (број 04-100/13 од 24.9.2020. године), да би се реализовала мобилност 

одабраних кандидата неопходно је да постоји претходна сагласност партнерске институције. 

Кандидати за мобилност против Одлуке Еразмус+ комисије Универзитета у Новом Саду 

имају право да поднесу жалбу ректору Универзитета, а преко Еразмус+ комисије Универзитета 

путем мејл адресе iro@uns.ac.rs, у року од 8 дана од дана објављивања исте на сајту Универзитета у 

Новом Саду. 

**Напомене 

- Услед околности проузрокованих вирусом COVID-19 све мобилности су подложне променама у 

зависности од епидемиолошке ситуације у Србији и партнерским замљама, што може утицати на 

почетак и трајање уговорене мобилности. 

- У случају одлагања односно мењања периода мобилности студента, одабраног кандидата, исти 

мора да ажурира односно измени Уговор о учењу. 

- Партнерски универзитет задржава право на измене у периоду реализације мобилности, 

евентуалног одлагања за неки наредни период или отказивања услед немогућности спровођења 

мобилности у циљу учења, праксе, усавршавања или наставе. 

 

- Универзитет у Новом Саду задржава право да затражи промену планираног периода мобилности 

одабраног кандидата у складу са финансијским могућностима реализације пројекта, односно 

средствима на располагању за неометано реализивање стипендија. 

 

- Уколико студент, одабрани кандидат, до почетка периода мобилности, а најкасније до истека 

трајања Еразмус+ пројекта мобилности, престане да испуњава услове за мобилност у складу са 

Правилником о мобилности студената и академском признавању периода мобилноси (број 04-179/1 

од 22.2.2018. године), Правилником о учешћу Универзитета у Новом Саду у Еразмус+ пројектима 

мобилности (број 04-100/13 од 24.9.2020. године) и Еразмус+ програмским водичем, Универзитет 

у Новом Саду задржава право да студенту, одабраном кандидату, не додели стипендију за одлазну 

мобилност.  

 

       

 

 

Председник Еразмус+ комисије Универзитета 

       Проф. др Сабина Халупка Решетар 

 

mailto:iro@uns.ac.rs

